
IL DIRETTORE

Vista  la determina n. 93/2016 con la quale viene disposto l’avvio di una procedura 
negoziata per l’individuazione di un operatore economico al quale affidare la gestione 
del  servizio  delle  biblioteche  di  Riviera  Berica  ed  Anconetta  e  contestualmente 
vengono approvati i documenti a supporto dello svolgimento della gara (disciplinare di 
gara, capitolato d’oneri, DUVRI) da inviare alla SUA (Stazione Unica Appaltante) della 
Provincia di Vicenza;

Considerato che con la determina n. 93/2016 è stato approvato anche il disciplinare 
di gara di competenza della SUA e che ora, concordemente si ritiene di modificare;  

Valutato  di  indicare  alla  SUA  provinciale  come  tempo  utile  per  la  presentazione 
dell’offerta da parte delle ditte partecipanti 10 giorni lavorativi;  

Tutto ciò premesso;

• Visto il D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

• Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC; 

• Visto l'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di  
Vicenza approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26.3.2013, 

Visto l’art. 5 comma 11 del Decreto Legge n. 244 del 30 dicembre 2016  che differisce al 
31.03.2017 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 per gli Enti 
Locali;

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 2 del 13 gennaio 2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dr Giorgio Lotto
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI  E COLLABORATORI ART.15  
D.LGS.33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

Oggetto:  Gara  per  servizi  bibliotecari  consistenti  nell’apertura  delle  biblioteche 
pubbliche di Riviera Berica e Anconetta. Modifica atti di gara. CIG 6888567152
 



Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 5/11935 del 28.01.2016 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e del bilancio pluriennale 2016-2018 e la 
deliberazione di Giunta Comunale n.92/68225 del 24.05.2016 con la quale è stato ap­
provato il P.E.G. 2016/2018;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 19.07.2016 (PGN 90032) che ap­
prova il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione af­
fidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione n. 64 del 14.12.2015 con la quale il CdA dell’Istituzione ha approvato 
il bilancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018,  la successiva deliberazio­
ne n.03 del 02.02.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016;

Viste la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 6/07/2016 che approva il Bilancio di 
previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare il disciplinare di gara con le modifiche proposte dalla SUA che qui si 
allega;

2. di indicare in 10 giorni lavorativi il tempo utile alla presentazione delle offerte da 
parte delle ditte partecipanti.

Vicenza,                   2017
Parere tecnico favorevole: 
PO    ________________________

Vicenza,                      2017
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr Giorgio Lotto ____________________


